
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 
 

Assisi, 26 novembre 2024  
Prot. Vedi segnatura                                                                                                       Al personale docente 

 All’Albo  
All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web  
Agli atti 

 
 

  
 

 
 
Oggetto: Oggetto: AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di 

ESPERTO e TUTOR nei percorsi afferenti al progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale nelle scuole statali (DM 66/2023); Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: H74D23003270006 
Titolo progetto: Insieme per il futuro 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 
e 2-bis; 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e 
mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 
81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»;  
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 
2-ter;  
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;  
VISTO il decreto-legge del 10 settembre 2021, n. 121, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 novembre 
2021, n. 156, recante «Disposizioni urgenti in materia di investimenti e sicurezza delle infrastrutture, dei 
trasporti e della circolazione stradale, per la funzionalità del Ministero delle infrastrutture e della mobilità 
sostenibili, del Consiglio superiore dei lavori pubblici e dell’Agenzia nazionale per la sicurezza delle ferrovie e 
delle infrastrutture stradali e autostradali»;  
VISTO in particolare, l’art. 10, comma 4, del predetto decreto-legge, ai sensi del quale «laddove non 
diversamente previsto nel PNRR, ai fini della contabilizzazione e rendicontazione delle spese, le 
amministrazioni ed i soggetti responsabili dell’attuazione possono utilizzare le «opzioni di costo semplificate» 
previste dagli articoli 52 e seguenti del regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 24 giugno 2021. Ove possibile, la modalità semplificata di cui al primo periodo è altresì estesa alla 
contabilizzazione e alla rendicontazione delle spese sostenute nell’ambito dei Piani di sviluppo e coesione di 
cui all’articolo 44 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 
2019, n. 58»;  
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;  
VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, 
recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione 
degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 
VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 
79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 
particolare, l’art. 47, comma 5;  
VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 
particolare, l’articolo 6;  
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 
(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; VISTA la 
Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 
2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola vigente;  
VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;  
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;  
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 
comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU”; 
VISTA la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 15/11/2023 per oggetto 
“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Istruzioni operative”; 
VISTO il progetto presentato dal IC Assisi 1 sulla piattaforma Futura il 30/01/2024, nell’ambito della 
realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023) - Codice Progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-31617 - CUP: H74D23001940006; 
VISTO L’accordo di concessione di cui al prot. 2224/E del 21/02/2024; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 39 del 12/02/2024; 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti; 
VISTA il decreto di assunzione a bilancio del 26/03/2024 delle risorse finanziarie del Progetto; 
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 
formativi: 
 

- PERCORSO 1 Docenti e Personale ATA Potenziamento Competenze Digitali per la 

gestione di progetti 11  

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



- PERCORSO 2 Docenti e Personale ATA Informatica di base 11  
 

- LAB 3 Docenti Metodologie didattiche innovative 12 
 

DETERMINA 
 
 

l’avvio della procedura per l’individuazione di ERPERTI per la realizzazione del progetto denominato 
“Insieme per il futuro”, CUP: H74D23003270006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal 
PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali” (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. 
 
Art. 1 - Finalità ed obiettivi del progetto.  
Il progetto è finalizzato a potenziare le competenze digitali del personale ATA e docenti ; 
 
Art. 2 - Tipologie di attività.  
Descrizione dell’Intervento: 

1) Il corso, di 11 ore, rivolto a docenti e personale ATA, mira a sviluppare competenze 

digitali per la gestione e la progettazione di progetti scolastici, in linea con i framework 

europei DigCompEdu e DigComp 2.2. Attraverso un approccio pratico e interattivo, i 

partecipanti apprenderanno come utilizzare strumenti digitali per migliorare la 

pianificazione, il monitoraggio e la comunicazione nei contesti educativi. Verranno 

approfondite strategie per l’organizzazione di attività collaborative, la gestione delle 

risorse digitali e l’integrazione delle tecnologie per favorire l’innovazione nella scuola. Al 

termine, i partecipanti saranno in grado di applicare competenze digitali utili alla 

progettazione efficace e all’implementazione di processi educativi innovativi. 

Obiettivi: • Acquisire competenze del framework DigCompEdu e DigComp 2.2 per 

applicarle alla progettazione e gestione di progetti scolastici innovativi. • Utilizzare 

strumenti digitali per la pianificazione e il monitoraggio di progetti, migliorando 

l’efficienza e la trasparenza nei processi organizzativi. • Sviluppare strategie per la 

collaborazione digitale tra colleghi, studenti e stakeholder, favorendo un approccio 

inclusivo e partecipativo. • Gestire risorse e contenuti digitali in modo efficace e sicuro, 

valorizzandone l’uso per obiettivi educativi e organizzativi. 

 

2)  
 

Titolo Corso TIPOLOGIA INTERVENTO E 
CONTENUTO 

NR. ORE 

Laboratorio formativo nuova 
passweb 

laboratorio formativo per 

nuova Passweb volto a fa 

acquisire al personale la 

padronanza e l’autonomia 

di gestione del sistema 

informativo INPS, unico 

sistema idoneo per poter 

gestire la posizione 

previdenziale dei propri 

dipendenti e la relativa 

posizione assicurativa 

12 

Transizione digitale Laboratorio di formazione sul 
campo volo a far apprendere 
le modalità operative di 
trasmissione di dei dati 
giuridici ed economici 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



necessari all’elaborazione del 
trattamento di fine servizio 
(TFS) e di fine rapporto (TFR) 
attraverso l’utilizzo delle 
specifiche piattaforme 

 
 

 

 

3) Il corso, di 11 ore riguarda la pedagogia insieme alle potenzialità del teatro sono un 

binomio efficace per offrire alla persona nuovi strumenti di crescita personale, oltre che di 

osservazione creativa e orientata al problem solving nei propri ambienti di vita e 

soprattutto in contesti educativi specifici. Nello specifico, This is Us ha come intenzione 

quella di migliorare le abilità di team building e cooperative learning di figure 

professionali che operano in ambienti sensibili, come strutture per persone con disabilità, 

centri socio-riabilitativi e agenzie formative come istituti scolastici. Grazie a un approccio 

di teatro della relazione, che integra la ricerca espressiva teatrale con le abilità relazionali 

del counseling e l’uso consapevole delle competenze digitali, il laboratorio intende offrire 

a chi opera nella relazione d’aiuto nuovi strumenti, utili anche per sfruttare strumenti 

digitali e tecnologie acquisite dall’istituto scolastico. 

Obiettivi: • Sviluppare competenze di team building e cooperative learning attraverso 

tecniche teatrali per migliorare la collaborazione. • Acquisire tecniche di ascolto attivo e 

comunicazione efficace per rafforzare la comunicazione e l’empatia in contesti educativi 

particolarmente sfidanti. • Integrare l’uso di competenze digitali nella progettazione e 

gestione di attività educative e riabilitative, sfruttando tecnologie a supporto. • Migliorare 

le capacità di problem solving creativo applicando approcci teatrali per affrontare 

situazioni complesse nei contesti socio-educativi e riabilitativi. • Potenziare le abilità di 

osservazione e intervento in ambienti sensibili, utilizzando tecniche innovative per 

sostenere e accompagnare le persone assistite. 

 

 
 
Art. 3 – Candidature.  
Possono partecipare alla selezione solo coloro che alla data di scadenza del bando sono in possesso dei 
seguenti requisiti generali:  
- cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea o di un Paese terzo secondo la 
normativa vigente;  
- godimento dei diritti civili e politici;  
- non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;  
- idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si riferisce;  
 

-                           -  non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale; - di non aver riportato condanne per talunO dei reati di cui agli articoli 600-
bis, 600-ter, 600- quater, 600-quinquies e 609-undecies del codice penale, ovvero irrogazione di 
sanzioni interdittive all'esercizio di attività che comportino contatti diretti e regolari con minori. 

 
 
 
 
 
Possono partecipare: 
 

A) E PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO IC ASSISI 1 E PER CIECHI 
(COLLABORAZIONE PLURIMA); 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



B) Soggetti esterni. 
 

Verrà data la priorità al personale interno. 

 
 

 

Gli interessati devono produrre istanza di partecipazione, come da allegato A, tramite e.mail, 

all’indirizzo pgic8200r@istruzione.it, entro le ore 12.00 del giorno Giovedì 28 novembre 2024 

con oggetto “Istanza PNRR Esperto/Tutor DM 66” e con allegato il Curriculum in formato 

europeo. N.B. Non saranno prese in considerazione le istanze prive di CV.  

In alternativa la domanda può arrivare per posta in busta chiusa all’indirizzo della scuola: IC 

Assisi 1, Via S.Antonio 1 – 06081 – Assisi (PG). 

 

 

Art. 4 - Criteri di selezione e valutazione delle domande 

 

1. Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richiesti i seguenti 

titoli/esperienze:  

 

 
 

Il Dirigente Scolastico valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti. Nel caso di 

parità di punteggio tra i candidati si procederà per ordine di arrivo delle domande. La pubblicazione 

delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico 

esaminerà le istanze e apporterà le eventuali modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



definitiva. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della scuola www.assisiuno.edu.it; 

trascorso il termine di 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo.  

 

NB: Saranno cause tassative di esclusione: 1. Aver presentato domanda oltre i termini o con mezzi 

non consentiti; 2. Essere nello stato di quiescenza per l’A.S. 2023-24 3.Curriculum Vitae non in 

formato europeo; 4.Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli artt. 38-46 del 

D.P.R. n. 445/00 e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 5. Omissione anche di una sola 

firma sulla documentazione; 6.Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del 

curriculum secondo l’art. 2; 7. Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 

 Art. 5 – Attività  

Le attività formative si svolgeranno nei locali della scuola. L'assunzione dell'incarico prevede ore 

non retribuite di impegno funzionale alla realizzazione delle seguenti attività: - partecipazione alle 

riunioni periodiche di carattere organizzativo programmate dal team di conduzione del progetto; - 

consegna, a conclusione dell'incarico, di una relazione finale sull'attività svolta.  

 

Art. 6 - Attribuzione incarico e durata  

Si procederà all’affidamento dell'incarico in presenza anche di sole due candidature pervenute 

purché ritenute idonee; in tal caso non si darà luogo alla pubblicazione di una graduatoria di 

merito e le nomine saranno formalizzate mediante apposite lettere d'incarico. Questa Istituzione 

Scolastica potrà recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora i collaboratori 

non prestino la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolgano la 

prestazione nelle modalità pattuite, liquidando i collaboratori stessi in relazione allo stato di 

avanzamento della prestazione. La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione, in 

funzione delle esigenze operative dell’Istituzione scolastica e, comunque, fino al termine della 

realizzazione del progetto. 

 

Art. 7 – Rinuncia e surroga 

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta 

selezione, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito.  

 

Art. 8 – Controlli 

 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli, ex art. 71 DPR 445/00, sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 

all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto 

previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto 

dichiarato dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto.  

 

 

Art. 9 - Compensi. 

L'attività di docenza in qualità di tutor è retribuita con un importo di € 34,00/ora lordo 

omnicomprensivo, mentre per l’esperto € 79,00 (se esterno e non docente € 122,00/h). Il 

compenso sarà corrisposto al termine delle attività e, comunque, successivamente all'erogazione 

del finanziamento da parte dell'autorità di Missione del PNRR. 

 

 

Art. 10 - Trattamento dei dati personali.  

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, tali dati forniti dai candidati saranno oggetto di 

trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali 

dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, 

da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.  

 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



Art. 11 - Responsabile del procedimento  

Ai sensi di quanto disposto dall'art.5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento di cui al presente Avviso di selezione è la dirigente scolastica prof.ssa Grazia Maria 

Cecconi.  

 

Art. 12 – Pubblicità  

Il presente avviso è affisso all'albo della scuola in data odierna e diffuso: - sul sito web della 

scuola www.icassisiuno.edu.it, sezione "Albo pretorio" - su Amministrazione trasparente e 

sezione PNRR DM 66. 

 

Si allega: - allegato A – Istanza esperto/tutor con autodichiarazione dei titoli; 

- Tabella di autovalutazione dei titoli; 

- Informativa sul trattamento dei dati personali; 

- Dichiarazione Personale Sostitutiva; 

- Dichiarazione di Insussistenza di incompatibilità. 

 

 

Si specifica infine che alla domanda (mod. A) e ai relativi allegati, dovranno essere 

accompagnati anche il CV in formato europeo e la fotocopia di un documento di identità in 

corso di validità. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Maria Cecconi 
(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del C.A.D. -  

Codice dell’Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



 

 
 

 

 

 
ALLEGATO A 

Al Dirigente Scolastico del IC Assisi 1  
Domanda di partecipazione all’avviso interno per la selezione della figura di ESPERTO e TUTOR nei 

percorsi afferenti al progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 3.1: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 
66/2023); Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: H74D23003270006 
Titolo progetto: Insieme per il futuro 
 
 
Il/La sottoscritto/a ______________________________________________ nato a 
________________________  
il __________________________ C.F.: 
____________________________________________________________  
residente a __________________________________________ via 
_____________________________________  
telefono__________________________ 
email:_____________________________________________________  
CHIEDE  
di poter partecipare alla procedura di selezione della figura di  ESPERTO/TUTOR per il progetto “Insieme per il 
futuro”.  
Allega alla presente:  

 

 

 

ostitutiva ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445.  

 

 
 
 
DATA:________________                                                                     FIRMA _____________________________ 

 

 

 

 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



 

 

  

 
 
Il/La sottoscritto/a  
 
_____________________________________________________________________________  
 
 DICHIARA 
 
di essere in possesso delle competenze richieste e dei titoli aggiuntivi di seguito indicati, evidenziati nel 
curriculum vitae, a tal fine autocertifica i seguenti punteggi: 

 

 

 PUNTEGGIO 

 

 

 

 

 

…………………….. 

…………………….. 

…………………….. 

 

…………………….. 

 

…………………….. 

 

 

…………………….. 

 

 

…………………….. 

…………………….. 

 

…………………….. 

 

 

 

 

 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



DATA:________________                                                                     FIRMA _____________________________ 
 

 

 
 

 

 

 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
Informativa - Legge 196/2003  
Ai sensi dell'art. 13 del D.L.gs n. 196 del 30/06/2003, recante norme sul trattamento dei dati personali, 
informiamo che L’IC Assisi 1, in riferimento alle finalità istituzionali dell'istruzione e della formazione e ad 
ogni attività ad esse strumentale, raccoglie, registra, elabora, conserva e custodisce dati personali 
identificativi dei soggetti con i quali entra in relazione.  
In applicazione del D.Lgs. 196/2003, i dati personali sono trattati in modo lecito, secondo correttezza e con 
adozione di idonee misure di protezione relativamente all'ambiente in cui vengono custoditi, al sistema 
adottato per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento.  
Incaricati del Trattamento dei dati sono il personale addetto all'Ufficio di Segreteria, i componenti del 
personale di supporto operativo, il Referente per la sicurezza.  
l dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla gestione del 
progetto. l dati in nessun caso vengono comunicati a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto 
dell'interessato.  
Al soggetto interessato sono riconosciuti il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti definiti dall'art. 7 
del D.Lgs 196/03.  
 
 

Consenso al trattamento dati personali 
Il/La sottoscritto/a ______________________________________________ nato a 

________________________ 
il __________________________ C.F.: 

____________________________________________________________ 
residente a __________________________________________ via 

_____________________________________ 
telefono__________________________ 

email:_____________________________________________________ 
ricevuta l'informativa di cui l'art.13 del D.lgs. 196/23, esprime il proprio consenso affinché i dati personali 

forniti con la presente richiesta possano essere trattati per gli adempimenti connessi alla procedura di 
selezione. 

 

 

 
DATA:________________                                                                     FIRMA _____________________________ 

 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



 
 

 
DICHIARAZIONE PERSONALE SOSTITUTIVA  
Resa ai sensi del DPR 445/2000  
Il/La sottoscritto/a ______________________________________________ nato a 
________________________  
il __________________________ C.F.: 
____________________________________________________________  
residente a __________________________________________ via 
_____________________________________  
telefono__________________________ 
email:_____________________________________________________  
ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000  
DICHIARA  

□ di aver preso visione dell’avviso pubblico e di accettarne integralmente il contenuto;  
□ di essere cittadino/a __________________;  

□ di essere in godimento dei diritti politici;  

□ di essere dipendente di altre amministrazioni 

______________________;  

□ ovvero di non essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche;  
□ di non aver subito condanne penali;  

□ di possedere i titoli culturali, professionali e scientifici;  

□ di presentare, se richiesto, la documentazione attestante il possesso dei requisiti e dei titoli 
autocertificati;  

□ di possedere competenze informatiche per operare autonomamente sulla piattaforma FUTURA;  
□ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività;  

□ di accettare di svolgere le attività nei giorni e nelle ore 

stabilite dall’Istituzione scolastica;  

□ di non aver fatto parte di alcuna commissione nazionale o regionale per la valutazione dei PNRR e che 
pertanto non sussiste alcuna incompatibilità con l’incarico richiesto.  
 
Il/La sottoscritto/a è consapevole che, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, chiunque rilascia dichiarazioni 
mendaci, forma atti falsi o ne fa uso è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, secondo le disposizioni 
richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000.  
 
 

DATA: ________________                                                                      FIRMA ____________________________ 
 
 
 
 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U



 
 

 
 
 
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI INCOMPATIBILITÀ  
Il/La sottoscritto/a ______________________________________________ nato a 
________________________  
il __________________________ C.F.: 
____________________________________________________________  
residente a __________________________________________ via 
_____________________________________  
telefono__________________________ 
email:_____________________________________________________  
avendo preso visione dell’Avviso indetto dal Dirigente Scolastico con riferimento alla selezione della figura di 
ESPERTO/TUTOR per il progetto “Insieme per il futuro”,  
CONSAPEVOLE  
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e 
della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità,  
DICHIARA  
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni del PNRR.  
Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell'Istituto e 
di altro personale che ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento, alla comparazione dei 
curricula degli astanti e alla stesura delle graduatorie dei candidati.  

 
 
 
 
 

DATA: ________________                                                                      FIRMA ____________________________ 
 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 26/11/2024 - VII.6 - U


